Протокол № 3
заседания Комиссии по контролю за деятельностью членов СРО «Союзпроект»

г. Красноярск 04 апреля 2019 года

Всего членов Комиссии по контролю -  5.
Присутствуют - 5: Егорова JI.A., Кудрявцева Н.А., Чернышева JI.B., Калинин А.В., Шохов
В.В.

В работе заседания принимают участие: директор СРО «Союзпроект» Камина А.И.
Начало заседания -  10ч. 00м., окончание заседания -  10ч. 40м. Место заседания -

офис СРО «Союзпроект».

Повестка: О проверках деятельности членов СРО «Союзпроект» в период в период с
28.12.18г. по 04.04.19г.

Председатель заседания -  Егорова JI.A. Секретарь заседания -  Кудрявцева Н.А.

По вопросу повестки:
Слушали: Егорову JI.A. с информацией о том, что на период с 28.12.18г. по 04.04.19г.
Планом проверок предусмотрены 37 документарных проверок членов СРО «Союзпроект»
(33 - проверки исполнения членами СРО «Союзпроект» обязательств по договорам подряда
на подготовку проектной документации, заключенным с использованием конкурентных
способов заключения договоров; 4 - проверки соблюдения членами СРО «Союзпроект»
требований законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности, о
техническом регулировании, включая соблюдение требований, установленных в
стандартах на процессы выполнения работ по подготовке проектной документации,
утвержденных Национальным объединением изыскателей и проектировщиков (НОПРИЗ),
требований стандартов и внутренних документов саморегулируемой организации, в том
числе условий членства в саморегулируемой организации).

Проведены 35 плановых поверок, в том числе:
- 31 проверка исполнения членами СРО «Союзпроект» обязательств по договорам

подряда на подготовку проектной документации, заключенным с использованием
конкурентных способов заключения договоров (вид проверки - документарная): ООО
«ДИЗАЙН-СЕРВИС», ООО «Капитал-99», ООО «Красноярскстройэлектропроект» (ООО
«КСЭП»), АО «СибПСК», ООО «ПромСтройЭксперт», ООО «НИЦ «СибСпецЗащита»,
Федеральное государственное образовательное учреждение высшего образования
«Сибирский государственный университет науки и технологий имени академика М.Ф.
Решетнева» (СибГУ им. М.Ф. Решетнева), ООО «Проектно-строительная компания
«ПроектСтройСервис» (ООО «ИСК «ПроектСтройСервис»), ООО «ПРОПОРЦИЯ»,
ООО «КрасноярскОбрПроект» (ООО «КОП»), ООО «СибПроектРеконструкция» (ООО
«СибПРК»), ООО Научно-Технический Центр «РегионТехСервис» (ООО НТЦ «РТС»),
ООО «Стройбыт 2000», ООО «Красноярскинженерпроект», ООО «Эско Восток КрК»,
ООО «ФУНДАМЕНТ», ООО «Перспектива», ООО «Абаканпроект», ООО
«Производственно-коммерческое предприятие «ЯрЭнергоСервис» (ООО ПКП
«ЯрЭнергоСервис»), ООО производственно-коммерческая фирма «Теплоучет» (ООО ПКФ
«Теплоучет»), ООО «ТеплоТехника», ООО фирма «РАЙС», ООО «Техпроминжиниринг»,
Акционерное общество Научно-Внедренческий Инженерный Центр «Радиус» (АО НВИЦ
«Радиус»), ООО «АртСтрой», ООО «ЭКОПРОЕКТ», ООО «АМК Энерго», ООО
производственно-коммерческая фирма «ФЛИК» (ООО ПКФ «ФЛИК»), ООО
«ДиоЛпроект», ООО «СТРОЙПРОЕКТ», ЗАО «МИДО»;

- 4 проверки соблюдения членами СРО «Союзпроект» требований законодательства
Российской Федерации о градостроительной деятельности, о техническом регулировании,
включая соблюдение требований, установленных в стандартах на процессы выполнения
работ по подготовке проектной документации, утвержденных Национальным
объединением изыскателей и проектировщиков (НОПРИЗ), требований стандартов и
внутренних документов саморегулируемой организации, в том числе условий членства в
саморегулируемой организации (вид проверки - документарная): ИП МОРОЗОВА
НАТАЛЬЯ ГЕННАДЬЕВНА, ООО «Сибэлектроавтоматика», ООО «Центр Инженерных
Технологий» (ООО «Центр ИнТех»), ООО «АрхиГрад».

Не состоялись 2 плановые проверки: ООО «Архитектурный центр» - с 16.01.19г.
членство прекращено в связи с добровольным выходом из СРО «Союзпроект»; ООО
«МостДорПроект» - с 14.03.19г. членство прекращено в связи с исключением из членов
СРО «Союзпроект» (решение Правления СРО «Союзпроект», протокол от 14.03.19г. №
8).

Также проведены 95 плановых поверок соответствия фактического совокупного
размера обязательств по договорам подряда на подготовку проектной документации,
заключенным с использованием конкурентных способов заключения договоров,
предельному размеру обязательств, исходя из которого членом СРО «Союзпроект» был
внесен взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств
саморегулируемой организации (вид проверки - документарная): ООО «Центр ИнТех»,
ООО «Промышленная Автоматизация», ООО Сибирский Центр Проектирования
«СибНпро» (ООО СЦП «СибНпро»), ООО инженерно-производственная фирма
«Сиблифтсервис» (ООО НПФ «Сиблифтсервис»), ООО «ОптимПроектПлюс», ООО
«Научно-производственное объединение «СтройЭксперт» (ООО «НПО
«СтройЭксперт»), ООО «НПЦ «СибСпецЗащита», ООО «ДИЗАЙН-СЕРВИС», ООО
«Красноярский научно-исследовательский проектный институт нефти и газа» (ООО
«КрасноярскНИПИнефтегаз»), ООО «Байкал-инжиниринг», ООО ПКФ «ФЛИК», ООО
«СТРОЙПРОЕКТ», ООО «Красиндорпроект», ООО «АЛАНС», ООО «ФУНДАМЕНТ»,
ООО «КОП», ООО ПКП «ЯрЭнергоСервис», ООО «Антарес С», ООО «ПРОПОРЦИЯ», АО
«НАУЧНО-ТЕХНИЧЕСКИЙ ПРОГРЕСС» (АО «НТП»), ООО «СПЛАЙН», ООО
«Сибпроект», ООО «КрасноярскСтройЭкспертиза» (ООО «КрасСтройЭксперт»), ООО
Научно-производственный центр «Системы пожарной безопасности» (ООО НПЦ
«СПБ»), ООО «ЭКРА-Сибирь», ООО «Промышленное энергетическое товарищество
«ПЭТ» (ООО «ПЭТ»), ОАО «Красноярский завод цветных металлов имени В.Н. Гулидова»
(ОАО «Красцветмет»), ООО «Сибиръ-инжиниринг», ООО НТЦ «РТС», ООО «Комтек-
Энергосервис», ООО «Красноярскинженерпроект», ООО «Стройбыт 2000», ПАО
«Красноярскэнергосбыт», ООО «Капитал-99», ООО «Альтернатива», ООО
«СпецДорПроект», ООО «АРКА», ООО «АМК Энерго», ООО «МонтажЭлектроСтрой»
(ООО «МЭС»), ООО Надежное Партнерство «Проектант» (ООО НП «Проектант»),
ООО «Абаканпроект», ООО Архитектурно-проектное бюро «КВАРТАЛ» (ООО АПБ
«КВАРТАЛ»), ООО Научно-производственное объединение «СибЭРА» (ООО НПО
«СибЭРА»), ОАО «Инженерный центр», ООО «Техпроминжиниринг», ООО «Эско Восток
КрК», ООО «КСЭП», ООО «Энергосоюз», СибГУ им. М. Ф. Решетнева, ООО «Проект» (г.
Абакан), ООО «ТетоТехника», ООО «Интеллектуальные энергетические технологии»
(ООО «Инэнерготех»), ООО «Центр инжиниринга и автоматизации» (ООО «ЦИА»), ООО
«Сибмонтажавтоматика» (ООО «Сибма»), ООО «Красноярская комплексная
инженерно-геологическая экспедиция» (ООО «ККИГЭ»), ООО «Красноярскпроектстрой»
(ООО «КПС»), ООО «Архстрой», Государственное бюджетное учреждение Республики
Хакасия «Управление инженерных защит» (ГБУ РХ «Управление инженерных защит»),
ООО «Группа компаний «ПРОЕКТАЛЬЯНС» (ООО «ГК «ПРОЕКТАЛЬЯНС»), ООО
«ИНЖСЕРВИС», ООО «Энергосервис», Акционерное общество Научно-внедренческий
инженерный центр «Радиус» (АО НВИЦ «Радиус»), ООО «Торговый Дом СпецТранс»

- 2 -

(ООО «ТД СпецТранс»), ООО Производственная Компания «Тепло Сибири» (ООО ПК
«Тепло Сибири»), ООО «ПроектСтройДекор», ООО «Красноярский энергомеханический
завод» (ООО «КЭМЗ»), ООО «СВОЙ ИНЖЕНЕР», ООО «Гипросвязь Сибирь», ООО
«Строймеханизация», ООО «РУСТИКА», ООО «ПСК «ПроектСтройСервис», ООО
«ПромСтройЭксперт», ООО производственно-коммерческая фирма «Теплоучет» (ООО
ПКФ «Теплоучет»), ООО «ПромЭнергоСтрой», ООО «ДиоЛпроект», ООО
«ЭКОПРОЕКТ», Некоммерческая организация «Муниципальный жилищный фонд города
Абакана» (НО «МЖФ г. Абакана), ООО «ЕРСМ Сибири», Открытое акционерное
общество по строительству, ремонту и содержанию автомобильных дорог и инженерных
сооружений «Новосибирскавтодор» (ОАО «Новосибирскавтодор»), ООО «СибГеоСтрой»
(ООО «СГС»), ООО «Перспектива», ООО «Проектирование энергетических и
инженерных систем» (ООО «Проектэнергосервис»), ООО «АртСтрой», ООО
«Инженерная Компания Сибири», ООО «Красноярскгазпром нефтегазпроект», ООО
«Красноярская Горная Компания» (ООО «КГК»), ЗАО «МИДО», АО «СибПСК», ООО
«Сибстройпроект», ООО «Ангарское Научно-Производственное Объединение
«ЭНЕРГИЯ» (ООО «АНПО «ЭНЕРГИЯ»), ООО «АВИС», ООО «СибПРК», ООО фирма
«РАЙС», ООО «КИСБИ-Проект», ООО «Экспертное бюро. Юриспруденция и
Строительство» (ООО «Ю и С»).

Также проведены 15 внеплановых поверок, в том числе:
- 1 проверка на основании поступившего в саморегулируемую организацию

уведомления о намерении члена СРО «Союзпроект» осуществлять подготовку проектной
документации особо опасных, технически сложных и уникальных объектов (за
исключением, объектов использования атомной энергии) (вид проверки- документарная):
ООО «Инженерная Компания Сибири»;

- 5 проверок на основании поступившего в саморегулируемую организацию
уведомления об уплаченном членом СРО «Союзпроект» дополнительном взносе (взносах)
в компенсационный фонд (фонды) с целью повышения уровня ответственности (вид
проверки -  документарная): ООО «СПЛАЙН» (2 проверки). ООО «ЕРСМ Сибири», ООО
«КГК» (2 проверки);

- 7 проверок на основании поступившего в саморегулируемую организацию
уведомления об изменении состава специалистов с документами на вновь заявленных
специалистов (вид проверки -  документарная): ООО «КрасноярскНИПИнефтегаз», ООО
«Ужурский сервисцентр», ООО «Проект М», ООО «Сибпроект», ОАО «Инженерный
центр» (2 проверки), СибГУ им. М. Ф. Решетнева;

- 1 проверка на основании поступившего в саморегулируемую организацию
уведомления об устранении членом СРО «Союзпроект» нарушений, послуживших
основанием для приостановления права осуществлять подготовку проектной документации
(вид проверки- документарная): ООО «ТУРАЛ-Строй»;

- 1 проверка на основании поступившей в саморегулируемую организацию жалобы
на действия (бездействие) члена СРО «Союзпроект» и иных обращений (вид проверки -
документарная): ООО «Проектэнергосервис».

В результате проверок выявлены нарушения:
- сроков исполнения членами СРО «Союзпроект» обязательств по договорам

подряда на подготовку проектной документации, заключенным с использованием
конкурентных способов заключения договоров: ООО «ПСК «ПроектСтройСервис» (акт
проверки от 29.01.19г. № 8/Д); ООО «КОП» (акт проверки от 08.02.19г. № 10/Д); ООО НТЦ
«РТС» (акт проверки от 15.02.19г. № 12/Д); ООО фирма «РАЙС» (акт проверки от
15.03.19г. № 24/Д); ООО «АМК Энерго» (акт проверки от 22.03.19г. № 30/Д); ООО
«СТРОЙПРОЕКТ» (акт проверки от 02.04.19г. № 34/Д). На момент проведения проверок
претензии со стороны заказчиков к подрядчикам по срокам и качеству выполнения работ
не предъявлялись.

- 3 -

- сроков информирования об изменении состава специалистов, ранее заявленных в
саморегулируемую организацию (пункт 5.10 Правил контроля): ООО «Ужурский
сервисцентр» (акт проверки от 25.01.19г. № 2, решением Дисциплинарной комиссии СРО
«Союзпроект» вынесено предупреждение руководителю, протокол от 07.02.19г. № 2),
СибГУ им. М.Ф. Решетнева (акт проверки от 28.03.19г. № 7).

- требований саморегулируемой организации к своим членам, требований
стандартов и внутренних документов саморегулируемой организации, требования
законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности, о
техническом регулировании при разработке проектной документации: ООО
«Проектэнергосервис» (акт проверки от 26.02.19г. № 1, решением Дисциплинарной
комиссии СРО «Союзпроект» вынесено предупреждение руководителю, протокол от
28.02.19г. №4).
Выступили: Егорова Л.А. с предложением информацию о проверках принять к сведению,
сведения о проведенных проверках и о результатах этих проверок направить в орган
надзора за саморегулируемыми организациями. Других предложений не было.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: 1)Принять к сведению информацию о проверках и направить сведения о
проведенных проверках и о результатах этих проверок в орган надзора за
саморегулируемыми организациями.

2)Направить информацию о нарушениях в деятельности СибГУ им. М.Ф.
Решетнева в Дисциплинарную комиссию СРО «Союзпроект» для рассмотрения вопроса о
применении мер дисциплинарного воздействия.

Настоящий протокол составлен в единственном экземпляре, который хранится в офисе СРО
«Союзпроект».

Председатель заседания

Секретарь заседания

Л.А. Егорова

Н.А. Кудрявцева

- 4 -